
                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

                                                            УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №29 

           

П Р И К А З 

 

17.09.2023 г.                                                                                    № Ш29-13-562/3 

 

г. Сургут 

 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников по литературе 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ), 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 

№1252 (с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 488, 17.11.2016 № 1435), приказа 

Департамента образования Администрации города № 12-03-490/1 от 11.08.2021 «Об утверждении 

порядка проведения школьного этапа ВОШ на территории города Сургута и плана мероприятий по 

подготовке к его проведению»,  с Требованиями  к проведению школьного этапа ВОШ на территории 

города Сургута в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по литературе 18.09.2023г.: 

в 12-30 для учащихся 5абгдж классов – кабинет 309; 

в 12-30 для учащихся 5ези, 9а классов – кабинет 316; 

в 12-30 для учащихся 9вг, 10а классов – кабинет 317; 

в 12-30 для учащихся 9бд, 10бв классов – кабинет 219,  

в 12-30 для учащихся 11в класса – умный дом; 

в 14-50 для учащихся 6аб классов – умный дом; 

в 14-50 для учащихся 6вг, 7а классов – кабинет 215; 

в 14-50 для учащихся 6дж, 7бвг классов – кабинет читальный зал библиотеки; 

в 14-50 для учащихся 7д, 8абвгд классов – кабинет робототехники; 

в 14-50 для учащихся 8еж классов – кабинет 214. 

2. Назначить: 

2.1 организатором олимпиады: 

в 12-30 в аудитории 309 Полухину Л.В. – учителя русского языка и литературы; 

в 12-30 в аудитории 316 Нагель В.И. – учителя русского языка и литературы; 

в 12-30 в аудитории 317 Сирачитдинову Л.М. – учителя русского языка и литературы; 

в 12-30 в аудитории 219 Кондрашову Е.Ю. – учителя русского языка и литературы; 

в 12-30 в аудитории «умный дом» Марасулову О.Ю. – учителя русского языка и литературы; 

в 14-50 в аудитории «умный дом» Маслакову Л.П. – учителя русского языка и литературы; 

в 14-50 в аудитории 215 Троцкую Н.В. – учителя истории; 

в 14-50 в аудитории читального зала библиотеки Савельеву Т.С. – учителя географии; 

в 14-50 в аудитории Роботехники Голубцова Е.А. – учителя биологии; 

в 14-50 в аудитории 214 Васечка Н.В. – учителя математики; 

2.3 ответственным за обеспечение и готовности оборудования для осуществления в офлайн режиме 

видеозаписи проведения школьного этапа ВОШ в каждой аудитории, задействованной в месте 

проведения школьного этапа олимпиады Палько Р.А., заместителя директора по УВР; 

2.4 председателем жюри Труфанову Н.А., учителя русского языка и литературы;  

2.5 членами жюри: учителей русского языка и литературы Лазар С.К., Кондрашову Е.Ю., Маслакову 

Л.П., Нугманову З.С., Полухину Л.В., Нагель В.И., Сирачитдинову Л.М.  



3. Марасуловой О.Ю., Кондрашову Е.Ю., Маслакову Л.П., Полухину Л.В., Нагель В.И., 

Сирачитдинову Л.М., Троцкой Н.В., Савельевой Т.С., Голубцовой Е.А., Васечка Н.В. изучить пункты 

4, 5, 6 Требований к проведению школьного этапа ВОШ по литературе на территории г. Сургута в 

2023-2024 уч. г. 

4. Палько Р.А. обеспечить видеозапись, которая должна содержать хорошую слышимость голоса 

участником олимпиады и организатора олимпиады в аудитории. По окончании проведения 

олимпиады видеозаписи сохранить в установленном формате (*.wav, *.mp4 и т.д.). 

5. Труфановой Н.А. передать оценочные листы, итоговые (рейтинговые) таблицы (протоколы) 

результатов участников школьного этапа ВОШ в установленные сроки в соответствии с графиком 

школьного этапа ВОШ в г. Сургуте в 2023-2024 учебном году в форматах *.xls и *.pdf (с подписями). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель Кузнецова Н.В., методист 


